De sancta Agatha

¶ De sancta Agatha virginē et martyre.

Agnilis est homi
ni patrifamilias. Habet verbū istō
Dat. xiiij. Hic ut tota solēnitās et
officiū bodiernū ē. b. Agathe viginis p̄ciosis/
simez martyris. ita erit p̄mo. H̄z p̄mo salu/
tefīgo maria. Istud verbū fm q̄ ego volo istō
practare de p̄nti h̄z talē intellectū. q. b. Aga/
tha ē silis homi p̄familias. Queris q̄ q̄s ē iste
p̄familias. Dico q̄ null⁹ all⁹ nisi xp̄s. An ip̄e
ait. Patrēs. vniuersalē. nolite vocare vob⁹ sup/
terā. Un⁹ ē em̄ p̄vī. s. vniuersalē. q̄ in cel⁹ ēst
Dat. xxij. Dicit ḡbema nostrū. q. b. Aga/
tha est silis homi p̄familias. i. ḡtis xp̄iane
q̄ genit⁹ singularis ē fm declinatōem gre/
cā. Sciendū aut̄ q̄ i sacra scriptura inueniunt/
tur clare tres silitudines inter deū et homē.
Et sic videbim⁹ de q̄ loquī thema.

¶ Prima est p̄ essentiale vel substantiale
creationem.

¶ Secunda p̄ humanale incarnatōem.

¶ Tercia p̄ angelē imitatōem.
Per p̄mā hō fact⁹ ē ad imaginē et silitudinem
dei. Qn̄ em̄ decreatāiam imp̄mit in ea suā
ymaginē. Hic ut tu qn̄ imprimis sigillū cere
imp̄mis siml⁹ et ymaginē sigilli. velut etiā mu/
lieres sigillādo panē i furno. Ita qn̄ decreat
āiam: i ea imp̄mit suā ymaginē. Logita q̄ de
us sit vt sigillū vni⁹ eētīe vel substātie et triū
p̄sonaz. Ita aia est vni⁹ eētīe et triū potētiaz.
Prima ē memoria q̄ ē de p̄teritis. Secunda est
intelligētia. s. de p̄ntib⁹. Et tercia ē volūtā d
futuris. Nulla alia creatura bū⁹ mūdi habz
istā silitudinē cū deo nisi bō. nō sol: licet sit tā
pultra creatura. nec lunare. Et sicut deus ē
vn⁹ in toto mūdo. t̄ ip̄m regit gubernat. ita
aia est vna in toto corper tota i toto co:pe. t
tota in qualibet pte. vrvult p̄hs i scđo de aia
Et exista silitudine dicit de qn̄ voluit crea/
re hominē. Faciam⁹ hominē ad ymaginē et
silitudinem nostrā. Ben. i. Verbū est dei patr⁹
ad siliū sp̄mancū. q̄ p̄nt creare hominē. et
nō ad angelos. vt false dicitūt indei. Ita est p̄
ma similitudo inter deū et homē. sed ista sili/
tudo sola nō sufficit ad saluatōem. q̄ omnes
homines habēt istā similitudinē cū deo. et tñ
nō oēs saluant. Ideo damnabile ē tantā sili/
tudinē divine ymaginis idigne suare. Da/
gnū em̄ p̄ctm̄ ēt̄ p̄ncere ymaginē crucifixi i
luto vel in igne. Datus p̄ctm̄ est illoꝝ q̄ p̄j/
ciūt aia quā fecit nō faber lignarius v̄l ar-

gentarius. sed de ad ymaginē suā. Et tu au/
re p̄fīcis eā in luto avaricie. Et tu luxuriose
in ignē luxurie. Ideo p̄fūada ē honestissime
vt reliq̄e ligni crucis vel viginis Marie. q̄ p̄/
ciosior ē aia q̄ quecūq̄ reliquie. ¶ Secunda
silitudine inter deū et homē est p̄ humanale in
carnatōem. quādo de fac̄t̄ est ad ymaginem
et silitudinem homis assumēs pfectam huma/
nitatē in vnitatē p̄sone. Hic ut em̄ i creationē
hō fac̄t̄ fuit ad ymaginē dei. ita de fac̄t̄ ē ad
ymaginem et silitudinem homī. Hoc dicit scri/
ptura. Qui cum in forma dei ēt̄: nō rapinā
arbitrat̄ est ēt̄ se equalē deo. sed semetip̄lū exi/
naniuit formā servi accipiēs. in silitudinem
homī factus. et habitu inuēt̄ est vt homo. ad
Phil. q̄. Nec ista etiā silitudine sufficit ad sal/
uatōem. immo p̄seq̄nter aggrauat̄ damnatō
bois indigne tractatis naturā quād de assū/
psit. De em̄ exaltauit humanitatē i glia sup/
angelos. et virtugas eā vnuēdor̄ porc̄ luxu/
rioſe. ¶ Tercia siliendo est p̄ virtuale imitatōem.
Per hoc em̄ hō reficiēt ad ymaginem et
silitudinem dei. sicut ad exemplar̄ oīm virtutū
Verbi ḡfa. Hic ut fuit misericors et liberalis
p̄tra avaricie. noli ēt̄ auar⁹ p̄ysurā. furtū vel
fraudec̄. Hic ut xp̄s fuit calv⁹ et pur⁹ et abſtī/
nēs charitati⁹ et plen⁹ amore. ita etiā. Ista
silitudine sufficit ad saluatōem. p̄suppositis pri/
mis. Et ista est melior. et dat p̄plementū alijs.
q̄ sine ista alie silitudinē nō saluaret. Ido
dicit scriptura. Estote imitatores. i. silēs dei.
sicut filij ebarissimi. et ambulate i dilectionē si/
cuit xp̄s dilexit vos. od Ep̄b. v. Juxta istam
silitudinem terciā dicit thema de. b. Agatha
Siliū est homi. nō solū p̄ primā secundā
vt alij. sed p̄ virtuale imitatōem. Hodo ride
am⁹ silitudines. uales maiores Agathe ad
xp̄m. et de quib⁹ possum⁹ recipere bonā instru/
ctōem. pregininevitē nře. Et notauit ex i ei⁹
vita. Fuit em̄ silis xp̄o

¶ Primo i virtuosa queritōe.

¶ Secunda i fructuosa p̄dicatōe.

¶ Tercio i luminosa dīspūtacōe.

¶ Quarto i sua passione.

¶ Quinto i sua defunctōe.

¶ Sexto i sua tumulatōe.

Quantū ad p̄mū dico q̄ beata Agatha simi/
lis fuit xp̄o i uersatōne virtuosa. quia recte
vt xp̄s fuit p̄uersari i hoc mūdo. ita voluit eti
am. b. Agatha p̄uersari. q̄ sicut pictori⁹ mu/
lieres que operans de serico iuxta exemplar̄ de
pingūt ymaginē. ita. b. Agatha ad ymaginē

Hermo

scrivite xp̄i depingebat suā vitā stutibꝝ opibus bonis. Primo em̄ respiciebat faciez xp̄i p̄ncipiū vite huane. qz cum eēt alii in suo palacio padisi cū p̄ter sp̄s acto cū suis baronibꝝ id ē angel. voluit descendere et claudi i qua celaviter vaginal. In q.b. Agatha norauit infinitā xp̄i humilitatē. Et voluit ei in h̄ assimilari. qz cū eēt nobilior genere. pulchrior corpe. et famosior i bonitate ciuitatis cathanensis. Et mortuis parentibꝝ remasit heres illi magni palaciū p̄ris sui. qz exemplo xp̄i dimisit palaciū p̄ris. et ornamente vas aurore et argentea. et restrinxit se i quadā qua domovt simplex persona. Ecce quo fuit similis xp̄o i humilitate. Itē sicut xp̄s i sua pueratōe fuit purissim⁹ et castus. qz nūqz gustauit de illa delectatōe vere nerea. Ita.b. Agatha i hoc fuit sibi silis. Ecce quomō ad xp̄i exemplū depingebat vitam suam. vitabat familiaritates hoīm. qz als viginitas nō potest bñ conseruari. Dicatur p̄ correctōe beginaru m̄r vīcēt familiaritates z. Hic etiā xp̄s i hoc mūdo voluit tenere asperā vitā. qz ultra quadragesimā quā fecit totarita xp̄i fuit. cl. Dicit mḡ historiarū qz nunq̄ comedit carnes nisi forte de agno pascalivolēs fware legē. nūqz cenabat. Ita.b. Agatha in h̄ voluit sibi assimilari. ieiunabat dimisit carnes. qz viginitas cum abstinentia p̄sernatur. Persona em̄ gulosa semper erit luxuriosa. Et si ad extra ostendat casta. secrete tñ faciet multas corruptōes. nisi sit abstinenſ. Itē xp̄s i h̄ mūdo voluit eē paup. cū tñ eēt domin⁹ om̄ reg. qz dñi ē terra et plenitudo eius. tñ. xxxviii. annis portauit eandē vestē quā sibi fecit m̄r sua cum eēt puer. Ita.b. Agatha voluit indui pauperrime regem begina. et dabat patrimoniu paupibꝝ amore dei. et vinebat p̄ prius manibꝝ. filauit. insuit. retuit. qz null⁹ potest p̄tinue orarer. Isto mōvgo Maria pui debat sibi. filior. Joseph. O bñdictus ē qz sic diuidit xp̄s. mō orando. mō opando z. Itē xp̄s fuit diligēs laborādo. p̄dicādo devilla i villā. Ita.b. Agatha fuit diligēs in opibꝝ suis sp̄ualibꝝ. Surgebat i media nocte ad orādū. qlibet hebdomada p̄sitebat. etiā cum lachrymis. et qualibet die dñica cōicabat cū maxima deuotōe. Ecce quo fuit silis hoi p̄i familias. Doraliter. si nō possum⁹ ita esse filles rho vt fuit hgo. b. Agatha: ad min⁹ quo libet die teneatis certā oīoem maner sero. cogitādo qz videtis xp̄m p̄ntē. Itē p̄laborē sex diez hebdomade i dñica qz scatis ab om̄

ni ope tpali. nō tāgatis p̄tē dñi. sed audiatis missam p̄pletā cum silētio. Aliud aut̄ p̄ps sit tuū ad delectādū. ludendū. nō ad taxillōs z. sed ad balistā. nō p̄ pecunia. et hmoi. nō eundo ad lupanar. vel ad furandū fruct⁹ vel aliud. qz si sic feceritis: meli⁹ eēt foderer. qz nō eēt tā magnū p̄cū. Dicit em̄ deus. Demēto te dīe labbati sc̄ifices. Her diebꝝ opabēris. et facies oīa oga tua. septimo aut̄ die labbatum dñi dei tui est. Nō facies in eo omne opus. Exo. xx. Sabbathū queris est dñica in qz xp̄s quiuit ab ope noſtre redemptōis. Sa sc̄ificas em̄ audiēdo missam. et mones z. Itē i quolibet anno p̄municate i pasca. Si istā regulā velletis feruare: iretis ad padisū abs qz purgatorio. Om̄nia honeste. i. deuote et fm̄ ordinē fāt in vobis. l. Lox. viii. Dico sc̄do qz. Agatha fuit silis xp̄o i fructuosa predicatorē. Dodovidēam⁹ p̄ps quomō i hoc mūdo predicauit. Deinde videbim⁹ quomō. b. Agatha p̄dicauit. Christ⁹ p̄dicauit solum in vna domo. l. iudeoz. Nō sum missus nisi ad oues que pierūt dom⁹ istl. Mat. xv. Et nunquid xp̄s venit p̄ redemptōe oīm. quare ergo dicit. Nō sum missus z. l. ad predicādū p̄sonaliter. Et p̄dicabat h̄. vii. p̄ctā servicia in quisbus ille populus stabat. Nō predicabat phiam. nec poetrias nec d̄ astrologia. licet sci ret om̄ia. sed ad correctōem vicioz. In hoc sibi silis fuit. b. Agatha que predicauit i vna domo h̄. vii. p̄ctā seu. vii. vicia. Cum em̄. b. Agatha vineret simplīrt dixi. venit om̄issa riis impatoris Quincian⁹ nomine p̄tra xp̄i annos vt abnegarent xp̄m vel interficerentur et fuit sibi dictum de vita et sanctitate. b. Agathe. que erat nobilior et pulchrior et ditor alij. et quo erat xp̄iana. Ideo qz faceret eam ab negare. et posset ea ducere in vtores. Et qz erat supbus illud attentabat. vt sonaret in auribus vulgi qz tatus eēt qz posset nobiles subiungare. Et qz erat libidinosus: ad aspectū viginis pulchritime suā cupiscentiam p̄mouebat. vt auar⁹ ad suas diuitias siue ad eius facultates suspirabat. Et ut idolatra xp̄i nomē audire nō poterat. Et volēs. b. Agathā peruertere tradidit eā cuidā meretrīci noīe. Afrodisie pulcrā corpe. sed meretrīx. que habebat nouē filias corpe pulcras. sed etiā meretrices. vt ei⁹ animā immutaret. Df venalis docet ut filia sit tal. Queliber etiā illarū tenebat camerā suā ornatā in eadē domo vt pecādo acq̄rerent magnas pecunias. et dabat.

De sancta Agatha

se delicijs placit, et multis mulieribus ause
bat viros, non curabat deo, et coram. Aga
tha faciebat dissolutones, tactus et oscula vi et ea
accederet. Ita in honestas locutio, ut pos
sent ea inclinare ad commissarij voluntate, et sen
tirent eum exor ei, et eum magna domina aliquam cum
minis. Beata Agatha ridebat. Verba vestra
non sunt nisivere, pmissiones ut pluvia, mi
nevo quidem. Ego autem fundata in petra for
tissima, scilicet christi, non timeo aliquem. Filie, tu affro
disie cogitationes ea vanitatibus inclinare: orna
bat se vestimentis aureis et sericis; dicentes Aga
tha, quod ita posset ipsa ornari sive vellet. Ipa autem
reprobabat eas dicebat. Omnes miserentur costa
bit ille ornatus in alia vita, et flebat. Ita comedebat
bat capones, perditas et cibos, quod ignis luxurie li
gnis ciborum perferunt. Agatha dicebat eis, quod in
inferno erent super esurientes, et ipsa comedebat
panem aquam. Ecce quoniam silis fuit prius familiis in
predicatore. Quia sicut Christus predicauit in domo illius
meretricis, scilicet iudeice, quod meretrix exor quod di
missario recedit cum alio. Ita indea et ceterum. Sic
b. Agatha in domo illius meretricis Affrodisie
igit et ceterum. Silis est homi prius familiis. Pro
raliter illa meretrix Affrodisia cum filiabus suis
corrumpet totam illam civitatem. Non enim meretri
ces sustinuerunt puericos civitatis: corrumpunt
totam civitatem. Ideo cives debet ad partem fa
cere lupanarum portas. Dicatur ergo illuz erro
rem, quod simplex fornicatio non sit peccatum mortale:
sic dico. Ego sum liber, et ipsa silent, et pla
ceret sibi mibi, cuiusque facio iniuria. Ita rōe de
cipiuntur dannant multe aie. Rendecur ad hoc
per similitudinem de rege habente plures filias, et tu
peccas cum aliqua filia sua, et sibi placet et tibi
et dicas, cui facio iniuria. Numquid dominus tuo fac
predicationem. Ita Christus rex tuus est pater omnium mul
ierum ture creato, et redemptio. Et quod eas ge
nuit in regeneratio baptismali. Vel enim si pec
cas cum captiuis non quid dominus suo facit iniuri
am. Vnde mulieres sunt captiue Christi, quia suo
sanguine emptae sunt. Ergo heresis est dicere
quod simplex fornicatio non est peccatum mortale. Jo
dicit scriptura. Abominatione facta est in Israel
id est Christianitate, et in Hierusalem a clericis, quod fili
am dei habuerunt alieni. scilicet non erat eius viri.
Malachij. Si vero rex dat tibi filiam suam in ux
orem, recipias eam: et habeas placitum cum ipsa. Ali
ter non vult deo quod fiat. Ideo Num. v. Locutus est
dominus ad Moyensem dicens. Precepit filius istius ut en
ciat de castris omnem leprosum, et quod semine flu
it. scilicet personas publicas notorie luxuriosas. Di

co tertio quod fuit silis Christo in sua disputatione.
Christus disputauit soleniter cum diabolo Postquam
ieunauit, xl. diebus: diabolus voluit ipsum incita
re ad peccatum gule primo. sed ovane glorie, tertio
avaricie. Sed Christus habuit victoriā. Ita beatam
Agatham disputauit cum diabolo. s. Quincianus
anno commissario, in cuius ore diabolus loquebatur
Navidens Affrodisia quod nihil faciebat. abiit
ad Quincianum dicentes ei. Facile probat satra emol
liri, ab intentione christiana mes isti puelle re
uocari. Tunc Quincianus fecit eam ad se adduci.
tunc incepit disputatione. Non autem Quincianus
ut carnalis expectabat videre Agatham ornata
quam ita fuerat sibi laudata, quoniam vidit eam in ba
bitu despectu, cum respectu dixit. Cuius editio
nis es. Rendit Agatha. Ingenua sum et non
nobilis spectabilis genere, ut omnis parentela
mea testas. Lui Quincianus. Quoniam ergo habi
tu tali respectu icedis. Rendit Agatha, quod an
cilla Christi sum, suo sanguine empta, id me ostē
do suile psonam. Et Quincianus dixit. Contra
dicas tibi ipsi, quod dicas te nobilis, et captiuā si
ue kuilez. Et Agatha. Summa ingenuitas, et
nobilitas ista est in qua servit Christi approbat. Et
sic fuit Quincianus vicerit a prima questione. Et quod
non potuit replicare: ministrum est ei dicens. Elige
vnum de duobus aut diversas penas incurrire
aut deus sacrificare. Hoies adorabat ydolum
Iouis. Et mulieres alii qui dicebant venus.
Agatha renuntiat. Huius exortus tua talis qualis est
dea tua venus, et tu talis quis de te? Jupiter.
Tunc Quincianus indignatus insulit eam alapis ce
di di. In iniuria in die noli garrisce. Agatha
autem cogitans quoniam Christus sustinuit
patienter: dicens Quinciano. Miror te virum
prudentem, quod non impator te commissarii suum insti
tuit: ad tantam stultitudinem devolutum. ut illos dicas
deos quoque virtutem nec te nec exortus tuus vel im
pati. Sicut credis quod sint boni: bonum tibi ora
ni. Si vero malum dimittas eos. Et sic fuit ut
et de scda. Et iussit eam in carcere mitti di. Co
gitata tecum possis evadere. At illa. Tu mini
ster satane, cogitar penite ut possis evadere
damnamque eternam. Tercia disputatione fuit non
rombo, sed tormentis. Sequenti ei die fecit eam addu
ci coram se, et ait. Quid tractasti circa salutem tu
am. Agatha renuntiat. Salve mea Christus est. Et Qui
cianus. Lessabit ista resilio frivola, quod tormentis
te affligam. Agatha renuntiat. Si bestias permittis
audito noie Christi manus escut. Si igne virtute
Christi angeli rore celi extinguit. Haudum meum
est pati pro Christo. Nescis tu, quod granum tristici non

Hermo

reponit in granario usq; excussum est a palea
Ita nec aia mea quisq; sit a corpore soluta per
mortem: poterit celum intrare. Ecce quo disputa-
tur. Jo silis ehoic. **Moralit.** Ita optet p
sonas bonas et deuotas vincere tres disputa-
toes. **P**rima est male loquuntur illoz. s. quiva-
dut ad padisum tam inter religiosos qz int cle-
ricos. qz etiam inter laicos. Ita disputatio vi
cif cogitando pbū xpī dicent. **C**ū maledixerit
vobis hoies. et psecutivos fuerint. et dicerint
omne malum aduersus vos metentes. ppter me
Baudeter exultate. qz ecce merces via copi-
osa ē celo. **Dat. v.** **S**ecunda disputatio est
carnis. s. infirmitati. doloroz. vincit em tal
egitudo illudibū apli. **P**ermultas tribula-
toes oportet nos intrare i regnum celoz. **Act.**
xiiij. **T**ertia est diaboli p variag fccatoes
vel fidē. qz pōt hoc sustineretur. **D**ico qz
fuit silis xpī i sua passione. Legitur de
xpī qz nocte passionis cu oraret. et tota pas-
sio sil fuit xpī pñs. fact est sudor ei⁹ ut gutte
sanguis decurrentis i terrā. qz vena strinxerunt
se. et sic sanguis abū de exiuit. Statim affuit
angel⁹ de celo pfortas eū. licet nō indigeret.
sed angel⁹ exhibuit debitū famulatū dño suo
Ita fuit de. b. Agatha. qz i passione sua pos-
ita fuit i eculeo: et in māmillaz tortura. s. i ab-
scissione eaz. ad quam dicebat. **D**ō habes qd
optabas. **D**ō videam an ille Jhs liberabit
te de manib⁹ meis. et si poterit ipse tñm quan-
tū ego. Agatha ex infinito dolore. qz māmil-
la est p delicatez iuxta cor: incepit clamare
di. **A**dinua me dñe i tortura māmillaz. **T**ūc
ille iniqu⁹ pcepit abscidi ei⁹ māmillas. **L**ogi-
tate vulnera siue foramina q remaserunt. et ri-
uos sanguis defluenter. et apposuit sibi man⁹
retinens sanguinem. et ait Quinciano. Impie
cruelior dire tyrāne. nō es pñsus amputa-
re ifemina qd ipse in m̄re suristi. Ego habeo
māmillas integras int̄ i aia mea qz ab infā-
tia dño psecrani. Et tota sanguinolēta iterū
posita est i carcere. Et cu oraret. ecce circa
mediā noctē senex qdā in forma medici quē
antecedebat puer lumis portitor. q credit⁹ fu-
isse angel⁹ ferēs diuersa medicamenta. et illu-
minato carcere salutavit eam. et postea dixit.
Cū te afflixoysularis ibi crā. et vidi qz potes
curā suscipe. Agatha dixit. **D**edicinā car-
naliē nūc corpī meo exhibui. sed habeo salua-
tore dñm. Jhm tpm q solo pbo curat omnia.
Tūc subridēs senioz ait. Et ipse me misit ad
te. Hāz ego apls ei⁹. s. petr⁹ sū. et i noīe ei⁹ scias

te esse sanandā. **E**t hōdicto disparuit. **T**utte
Agatha straut se in oīoc: grās agēs. et fini-
ta oīone in noīe. Jhu xpi inuenit se omnino sa-
natā. **V**er tota aut noctē lux refulsi i carcere
Nuo viso custodes territi fugierunt: relicto
carceris ostio agto. Iha aut nolebat fugere ne
coronā martyrij amitteret. et custodes in tri-
bulatōe poneret. Ecce qz silis fuit xpō. qz
pfortata ab aplō. g silis ē hoic. **M**oralit
Agatha noluit fugere. nec custodes i angu-
stias ponere cu tñ cēnt inimici sui. **H**abem⁹
h exemplū ne velit vindictā iūmicoz. ne por-
tatis eis malā voluntatē. qz diu em̄ sum⁹ in ma-
lavolūtate: sum⁹ i ita dei. Jo optet remittere
Aliter aut dixit xpus. Dñ me⁹ celestis tradet
vos tortorib⁹ si nō remiserit ynuſqz frī suo
de cordib⁹ vñis. **Dat. xvij.** **D**ico qnto q
fuit silis xpī i sua defunctōe. **E**pse em̄ p̄mul-
ta tornēta in cruce clamādo. **D**ñ in manus
tuas h̄medo spm meū. et cu lacrimis mortu⁹
fuit. **C**ū clamore validor lachrymis se obtu-
lit deo. **Heb̄. v.** Ita recte. b. Agatha p̄plus
rima tornēta. **H**ā postqz fuit curata **Quin-**
cian⁹ fecit eā sibi pñtari. q admirās de cura
tōe. et querēs qz eā sanauit. Agatha respōdit
Dñs Jhs q ē sal⁹ mea. **I**ndig⁹ quincian⁹ qz
ad huc Jhm noīabat. d̄ pñlio duoz malorū
boim fecit eā sup acutissimas testas carbo-
nes volutari. ligatis pedib⁹ manib⁹ ne se iū-
uare posset. **C**rudel dñs r crudeliores pñli-
arij. sed stativindicta seqba. qz subito mor⁹ ē
loc iste. et pñ pariet̄ corruēs opp̄sili pñliarios
hōdictos. et ois ciuitas exagitata estz pñmota
hōindicē. Et cu curreret ciues tumultuātes
ad Quincianū. ipse iussit eā ponī i carcere et
fugit. **B**ta aut Agatha cu in carcere rogare
dñm vt accipet spm ei⁹. regratiādo deo qz cō-
seruauit ei⁹ corp⁹ a corruptōe. et aiām a mal⁹
desiderijs. et devictoria inimici. et de patiētia
in tornētis. et clamās. In man⁹ tuas dñe zē.
emisit spm. **G**ilia est g pñfamilias. **M**o-
ralit habem⁹ hic exēplu faciēdi aliquā pñiaz
qz sic truffandor ridēdo nō possim⁹ intrare
padisum. Jo recipiam⁹ tornētu pñie si volu-
mus obtinere pñmū glie. Jo xps. Pñiaz agi-
te: appropinqbit em̄ regnum celoz. **Dat. iiiij**
Dico sexto qfuit silis xpī i ei⁹ tumulatōe
vel sepultura. **E**pse em̄ licet habuerit mortē
ignominiosam. crudelēz dolorosaz. tñ habu-
it sepulturā honorabilēz gliosaz. **D**icas qno
d̄ Isa. xij. Et erit sepulcz ei⁹ gliosum. Ita de
bta Agatha. postqz fuit mortua. xpiani rece-